
  

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МКДОУ ДЕТСКИЙ САД  «Салам» 

__________________________________________________________________ 
368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситлиул.Центральная 31 

 

       тел: +89654915688, e-mailmkdou-salam@yandex.ru, адрес сайта:https://dag-salam.tvoysadik.ru/ 
________________________________________________________________ 

 
 
ПРИКАЗ 

 
10.03.2023             №155 
 

Определение должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных или иных правонарушений. 

 

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений,Хайбулаевой Х.А.-заместителя директора по ВМР 

2. Хайбулаевой Х.А.-заместителю директора по ВМР ,разместить на сайте 

школы пакет нормативных документов по антикоррупционной политике; 

3. Хайбулаевой Х.А.-заместителю директора по ВМР: 

- ознакомить работников с нормативными документами, 

регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия 

коррупции в организации; 

- провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку 

коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 

наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 

антикоррупционные меры. 

Директор МКДОУ «Салам»                      Саидмагомедова З.Х. 

https://dag-salam.tvoysadik.ru/


   


